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e##Raporti i  Auditorit tE Pavarur

Pdr Menaxhmentin e OfQ Emancipimi Civil Ma Ndryshe, Prishtind

oJQ Emancipimi civi l  Ma Ndryshe (me tej si oJQ "EC Ma Ndryshe") qd p6rb6het nga
pasqyr6n e t6 Ardhurave dhe fondeve tE shfrytEzuara p6r periudh6n 1 Janar 2016 deri

md 31 Dhjetor 2015, Bilanci i  Gjendjes nd datdn 31 Dhjetor 20L6, , si dhe shdnimet

shpjeguese tE pasqyrave financiare.

Sipas opinionit tonE, posqyrat financiare bashkElidhur pordqesin dreit nE ft giitho

aspektet materiale pozicionin finonciar tE Shoqflris| me dat1n 37 Dhietor 2076, si dhe

performoncEn financiare dhe flukset e parosE pEr vitin qE mbyllet nE kE# dotE, nE

pErputhje me stondardet NdErkombEtare t€ Raportimit Finonciar (SNRF),

Baza p€r Opinionin

Ne e kryem audit imin tond nE pdrputhje me Standardet Nddrkomb6tare tE Audit imit

(SNA-te). P6rgjegj€sit6 tona sipas kdtyre standardeve janE pdrshkruar nE mdnyrd mE td

detajuar nE seksionin e raportit ku jepen P€rgjegidsitE e Audituesit pEr Auditimin e

posqyrove Finonciare. Ne jemitE pavarur nga Shoq6ria nE pErputhje me kdrkesat etike

q€ janE td zbatueshme p6r audit imin e pasqyrave f inanciare nE Kosov6, dhe kemi

pdrmbushur pdrgjegj6sit6 e tjera etike nd p6rputhje me k6to k6rkesa. Ne besojmE se

evidenca e audit imit qE kemi siguruar 6sht6 e mjaftueshme dhe e p6rshtatshme p6r td

dhene nj6 bazE pEr opinionin ton6.

Informacione tE tjera t€ ndryshme nga Pasqyrat Financiare dhe Raporti i Audituesit

mb i to

Menaxhmenti €shtd p6rgjegj€s p6.r informacionet e tjera. Opinioni ynd mbi pasqyrat

f inanciare nuk mbulon informacionet e t jera dhe ne nuk shprehim ndonjd l loj

konkluzioni qe jep siguri nE l idhje me k6to informacione.
Ne l idhje me audit imin e pasqyrave f inanciare, ne kemi pdrgjegjdsind tE lexojmd

informacionet e tjera dhe tE vlerdsojm€ nEse k6to informacione kand inkoherenca

materiale me pasqyrat f inanciare apo me njohjen qd ne kemi marrE gjat6 audit imit ose

pdrndryshe, ncise duket se jan€ me anomali materiale. N6se, bazuar n€ pun6n e kryer,

ne arrijm6 n€ p€rfundimin se n€ kdto informacione ka nj€ anomali materiale, at€her6

ne duhet td raportojmd per kdtd fakt. Ne nuk kemi asgje pdr tE raportuar.



p6rgjegj€sit6 e Menaxhmentit dhe tE Personave t€ Ngarkuar me Qeverisien n€ lidhie

me Pasqyrat Financiare

Menaxhmenti 6shtd p6rgjegjds p6r pdrgatitjen dhe paraqitjen e drejt€ tE pasqyrave

financiare nE pErputhje me SNRF-I6, dhe pdr ato kontrol le t€ brendshme qd

Menaxhmenti i gjykon td nevojshme pdr td b6rd td mundur p6rgatitjen e pasqyrave

financiare qE nuk pErmbajn6 anomali materiale, qoftd p6r shkak t€ mashtrimit apo

gabimit.

N6 p6rgatitjen e pasqyrave financiare, Menaxhmenti Esht€ pdrgjegjds pEr td vler6suar

aft6sin6 e Shoqerisd p6r td vazhduar nE vi j im6si, duke dhdnd informacion n6se 6shtd e

zbatueshme p€r E6shtjet qE kan€ te bejn6 me vi j imdsin6 dhe duke p6rdorur parimin

kontab6l t€ vijimflsis6 p6rveg se nE rastin kur Menaxhmenti synon ta likujdoj6

Shoqerin€ ose tE nd€rprese aktivitetet, ose n6se nuk ka alternative tjeter r&le perveg

sa md sipEr.

Ata qd jand tE ngarkuar me qeverisjen jan€ p6rgjegj6s pdr mbik€qyrjen e procesit td

raport imit f i  na nciar tE Shoq€ris6.

P6rgjegi€sit6 e Audituesit pEr Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jand qd t€ arri jmE nj6 siguri td ardsyeshme l idhur me faktin ndse

pasqyrat f inanciare n€ tEr6si nuk kand anomali materiale, p6r shkak tE mashtrimit apo

gabimit, dhe t6 lEshojmd njd raport audit imi q€ pdrfshin opinionin ton6. Siguria e

ar6syeshme eshte nje siguri e nivelit td lart6, por nuk 6shtd nj€ garanci qe nj€ auditim i

kryer sipas SNA-ve do td identifikoj6 gjithmon6 nj6 anomali materiale kur ajo ekziston.

Anomalit6 mund td vi jnd si rezultat i  gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen

materiale nese, individualisht ose tE marra sE bashku, pritet qd nE m€nyr6 td

arEsyeshme tE inf luencojn€ vendimet ekonomike tE p6rdoruesve, td marra bazuar nd

k6to pasqyra financiare.

Si pjes6 e audit imit nE p€rputhje me SNA-te, ne ushtrojmd gjykimin profesional dhe

ruajmE skepticizmin profesional gjate gjithe auditimit.

Ne gj i thashtu:

-ldentifikojm€ dhe vlerdsojm6 rrbziqet e anomalis€ materiale, qoftd p6r shkak td

mashtrimit ose gabimit, hartojmE dhe kryejmd procedurat e auditimit nE p6rgjigje tE

k6tyre rreziqeve, dhe marrim evidenc6 audit imi qE 6shtE e mjaftueshme dhe e

p6rshtatshme pdr tE siguruar nj6 bazd pdr opinionin tone. Rreziku i moszbulimit te nie

anomalie materiale si rezultat i  mashtrimit 6shtE mE i lartE se rreziku si rezultat i

gabimit, sepse mashtrimi mund tE pErfshij6 marrdveshje tE fshehta, falsifikime,

p6rjashtime t6 q6ll imshme, informacione tE deformuara, anashkalime t6 kontrol leve td

brendshme.



@WKKW&
10000 Prishtine, Republika e Kosoves

q6 t6 p€rcaktojm€ procedurat e auditimit qE jahe tE pershtatshme sipas rrethanave,

por jo p€r qEll ime td shprehjes sE nj6 opinioni mbi efikasitet in e kontrol l i t  tE

brendshdm td ShoqEris6.
-Vler6sojmE pershtatshmErin€ e poli t ikave kontab6ltE p6rdorura dhe arsyeshm6rin6 e

gmuarjeve kontab€l dhe t€ shpjegimeve pdrkat€se tE b€ra nga Menaxhmenti.
-Nxjerrim nj€ konkluzion nE lidhje me pdrshtatshm€rin€ e pErdorimit tE baz€s kontabEl

t€ vijim6sis6, dhe bazuar nE evidenc€n e auditimit td marre, n6se ka nj€ pasiguri

materiale ne l idhje me ngjarjet ose kushtet, e ci la mund td hedh6 dyshime tE m6dha

p6r aftdsind e Shoqpris6 p6r t€ vi juar veprimtarind. Ndse ne arri jm6 n6 p6rfundimin qE

ka nj6 pasiguri ne duhet t6 tdrheqim v6mendjen nE raportin e audituesit n€ lidhje me

shpjegimet e dhpna nE pasqyrat financiare, ose nEse kEto shpjegime janE td

pap6rshtatshme, duhet t€ modif ikojmE opinionin tond. Konkluzionet tona [Bzohen n6

evidencdn e auditimit tE marr6 deri n€ datdn e raportit tonE. MegjithatE, ngjarje ose

kushte td ardhshme mund te bejn€ qd Shoqpria tE nd6rpres€ veprimtarin6.
-Vler[sojmd paraqitjen e p€rgjithshme, strukturdn dhe p€rmbajtjen e pasqyrave

financiare, pdrfshir6 informacionet shpjeguese tE dh6na, dhe nEse pasqyrat financiare

paraqesin transaksionet dhe ngjarjet nE to nd nj6 mEnyrd qE arrin paraqitjen e drejtd.
-Ne komunikojmp me personat e ngarkuar me qeverisjen, pdrveg td tjerave, lidhur me

qell imin dhe kohen e audit imit dhe gjetjet e rdnd€sishme t6 audit imit, pErfshire ndonje

mangdsi tE r6nddsishme nE kontrollin e brendshEm qE ne mund tE identifikojm6 gjat6

audit imit.
-Ne gj i thashtu, ju japim personave tE ngarkuar me qeverisjen njd deklaratd qd ne jemi

n6 pajt im me kErkesat p€rkat6se etike nE l idhje me pavar6sin6, dhe ju komunikojmd

atyre te gjitha lidhjet dhe geshtjet e tjera qE mundet nE menyre t€ arsyeshme, t6

ndikojn6 nd pavarEsind ton6, dhe kur Eshtd e zbatueshme, masat mbrojtdse p6rkat6se'
-Nga g6shtjet e komunikuara personave te ngarkuar me qeverisjen, ne p6rcaktojmE ato

g€shtje qd ishin m€ td r6nd6sishmet pdr audit imin e pasqyrave f inanciare tE periudhds

aktuale dhe p6r pasoj6 edhe gdshtje kryesore td auditimit. Ne i pErshkruajmd kdto

g€shtje n6 raportin ton6 td auditimit pdrveg ndse n€ rastin kur ligji ose rregullat e

ndalojn6 berjen publike td gdshtjes ose kur, nE raste jashtdzakonisht tE rralla, ne

vendosim qE gdshtja tE mos komunikohet nE raportin tond p6r ardsye se pasojat

negative nga njp komunikim i till6 pritet ne menyr€ tE arsyeshme tE tejkalojn6

pdrfititmet nd favor tE interesit publik.

L2.Prill2Ot7

Fatmir Meh meti- Auditor



Emancipimi Civi l  Ma Ndryshe
Pasqyrat Financiare, PEr vitin"qE pErfundon me 31 Dhjetor 2016

Pasqyra e td Ardhurave dhe Fondeve td Shfrytdzuara, pdr periudhdn

01.0 L. 20 L6 - 3L.L2.20L6

20L6 2015
1,ro4de€

Grantet (donacionet)

Te Hyrat tjera

Total te hyrat

Pagat dhe Kontributet

Qeraja

Shpenzimet e Projekteve

Grantet e dhena

Shpenzimet Administrative

Provizionet bankare

Audit imi

Tjera

Total Shpenzimet

:ii um r*l;i$rlU* ui;[* i1i,i

OJQ "EC Ma Ndryshe"
Nr . Fiskal : 600523783 NROJQ : 5L70822t

€ 201,005.60 €262,902.30
gv

C A
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€42,132.t7 
| 

. 4s,4ss.sr

€62,793.40 € 94,880.96

€7,s22.00 € 8,100.00

€ 109,602.54 €t29,t46.0L

€22,202.30 € 15,455.86

€6t7 . t0 € 295.61

€ 1,599.00 € 1,370.00

2,377.00 €
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Emancipimi Civi l  Ma Ndryshe
Pasqyrat Financiare, PErvi t in"qE pErfundon me 31 Dhjetor 2016

Bilanci i Gjendjes, me 3L.t2.20L6

Asetet Rrjedhese: Notes 20L6 2015

Asetet Rrjedhese:

Paraja nd ArkE dhe n6 Bankd 5 €42,73t.63 €48,439.9L

LlogaritE e Arkdtueshme

Kerkesat Tjera € 4,434.63 €4,760.20

Total Asetet Rrjedhese: €47,L66.26 € s3,206:11

Total asetet € 47-166ff6ilff*'i sr-zoo

Detyrimet dhe fondet e bartura
Detyrimet Afatshkurtra:

Pagat e Pagushme

Llogarite e Pagushme

Tjera

Total detyrimet afatshkurta

Fondet e mbetura 6

€!'4#ffiffi iTotal Fondet e bartura

Total Detyrimet, dhe fondet i q ,

TE autorizuar nga menaxhmenti:



Emancipimi Civi l  Ma Ndryshe
Pasqyrat Financiare, P€r vitin-qE p€rfundon me 31 Dhjetor 2016

ShEnime tE pasqyrave f inanciare

Td p6rgjithshme

OJQ Emancipimi Civil Ma Ndryshe ("EC Ma Ndryshe"), esht6 e themeluar n€ vit in 2006 me

numer fiskal 600523783, dhe Adrese: ZEKI SHULEMAJA NR. 2. EC 6sht6 organizat€ e komunitetit
qE angazhohet p€r avansimin e demokracisd nd nivel lokal nd Kosov€. Organizata punon me njd

num6r tE konsideruesh€m grupesh tE komunitetit, si dhe mir€mban nj€ presion td p€rhersh6m

ndaj qeverive lokale p6r qeverisje gjithEp€rfshirdse, transparente dhe llogaridh6ndse. EC

angazhohet p6r qytetari aktive nd formEsimin e ambientit jet6sor duke nxit$r organizim td

mirefi l l tE tC komunitetit, demokratizim td institucioneve dhe pasurim tE jet€s kulturore nE

qendrat kryesore tE Kosov€s, me fokus nd Prizren dhe Prishtin€. Nga janari i vit it 201.5, EC

funksionon me k€to tri programe: Qyteti GjithEp6rfshir€s (mobil izim i komunitetit), Qeverisja e

mir6 (monitor im dhe avokim),  Hulumtimi(prodhim i  d i jes).

Tiparet dalluese te EC jan6: nj6, fokusi gjeografik, dhe dy, qasja ndaj gEshtjeve td interesit. E

bazuar n€ Prizren dhe Prishtin6, organizata pdrdor qasje antropologjike n€ hulumtimin dhe

zhvil l imin e polit ikave. Si rezultat, produktet e hulumtimit td organizat€s ofrojn€ permbajtje te

besueshme, pasi q€ merren me thelbin e problemit nE vend se me simptomat. PEr md tep6r, EC

mbulon fusha tE veganta sikur planifikimi urban, polit ikat kulturore, menaxhimi i hap6sirds
publike dhe tE ngjashme, tE cilat jan6 p€rgjith6sisht t€ nEntrajtuara nd Kosov6. Aktiviteti

hulumtues dhe aktivizmi grassrootsi organizat€s jand metoda pune tE kombinuara mir€ dhe tE

nd6rvarura. P6rmes aktivizmit, EC angazhohet nE m6nyr6 t€ p€rhershme n€ pund me grupet e

komunitetit p6r t ' i  identif ikuar nevojat e tyre, td cilat jan6 burime qd e ushqeojn6 komponent€n

e hulumtimeve. Kjo metodologji mund€son ndikim mE td madh tek agjenda e polit ik6bdrjes,

pasi qE idet€ vijnd nga posht€, nd6rsa paralelisht kri johen mund€si per p6rfshirjen e
politkeb€r6sve nE nj6 debat konstruktiv dhe te mirdinformuar.

EC Ma Ndryshe Esht6 nd6r themelueset dhe pdrfaq6son KosovEn nd Rrjetin e Europds

Juglindore tE organizatave qE merren me trash6gimi kulturore - SEE Heritage Network.

Gjithashtu, €sht€ themeluese e Forumit tE Trashdgimis€ Kulturore tE Prizrenit, Rrjetit td

Organizatave t€ Kultur€s n€ Prizren dhe Rrjetit tE Organizatave tE Pavarura td KulturEs nd

Kosov6 - Forumi Kulturor.



Emancipimi Civi l  Ma Ndryshe
Pasqyrat Financiare, Pdrvitin-qd p€rfundon me 31 Dhjetor 2016

Programet dhe Projektet e EC Ma Ndryshe

Transparenca e planif ikimit hapdsinor nd Prizren L N6ntor 2OL6 -3L Korrik 2017 KFOS

Prizrenit, nje qytet pa pengesa OL.O2.20LG - 31.01.2017 USAID/ATRC

"QYTETI GJITHEPERFSHIRES - Planif ikimi me pjes6marrje pdr zhvi l l im tE qdndrueshdm

urban nE Prizren" 01 Janar 2OL6- 31 Dhjetor 201.6 OPIC

Bashkepunimiturist ik mes Kosoves dhe Bosnjes, Maj - N€ntor 2016 KFOS

"Zhvil f imistrategjik i  EC Ma Ndryshe" 36 muaj OL/06/L5 - 31/05/18 DSP

Shkolla Evropiane pdr Planif ikim dhe Zhvil l im Urban Gusht - Shkurt 2016 KFOS

EC per qytetet transparente Maj 20L5- Qershor 2016 KOFS e

1. Politikat Kontab€l

Pasqyrat f inanciare t€ bashkangjitura jan6 pdrgatitur pdr qEll ime tE plot6simit tE detyrimeve qd

rrjedhin nga kontrata dhe paraqesin nj6 pamje t€ plote td ngjarjeve ekonomike si dhe tE

ardhurave dhe shpenzimeve qE paraqesin fondet e marra dhe te shfrytdzuara.

2.L Bazat e pergatitjes

KEto pasqyra financiare jan6 p€rgatitur sipas kontabil itetit akrual t€ orjentuar prej SKK-ve td

modifikuar me kontabil itetin mbi baz Cash-i p€r njohjen e aseteve afatgjata materiale ,
amortizimeve td l idhura me to tE cilat l idhen me aktivitetin jo fit imprurws te "EC Ma Ndryshe"

t€ cilat jan6 njohur si shpenzime nE momentin kur ato jan6 blere l idhur me projekte tE

caktuara.

Pasqyrat jan€ pErgatitur duke respektuar t6r€sin materiale, nE harmoni me kushtet dhe kriteret

e menaxhimit tE granteve td dhuruara nga ana e donator6ve si dhe nd kuptim me udh6zimet

dhe k6shil l imet e termave kontraktuese me secil in donator veg e veg.

Organizata harton permbledhjen e shpenzimeve sipas l injave td buxhetit t€ projektit te
miratuar p6r secil in projekt veg e veg duke p6rgaditur njd pasqyr6 tE shpenzimeve t€ kryera
(Raport Financiar) nE zbatim tE periudhave tE raportimit tE n€nshkruar n€ kontrat6n e
granteve.

NE p€rgjithdsi kdto rregulla dhe procedura duke pasur parasysh specifikimin e paragrafit te
pard te keti j shEnimi janE te orientuara nga Standarded KombEtare dhe Standardet
Nd6rkomb6tare t6 Kontabil itetit (sNK-€s).

9



Emancipimi Civi l  Ma Ndryshe
Pasqyrat Financiare, Pdrvit in"qd pdrfundon me 31 Dhjetor 2016

2,2 Valuta Raportuese

Transaksionet e ndodhura tek OJQ "EC Ma Ndryshe " p€lr kdt€ periudhd jan6 mbajtur nE EURO
('EUR') .

3. Te hyrat e periudhEs - Grantet ( Donacionet)

Kodi i
projektit

Donatori Projekti / Donatori {t
TE hyrat

giat€ vitit
2016

T€ hyrat
gjat€ vitit

2015

ATRC USAID Lidhja e komunitetit me sh€rbyesit e drejt€sis€
39,398.12 t,279.51

coE Kdshilli i Evrop€s, zyra n€ Prishtine
Trash€gimia kulturore, shtyll€ qendrore e zhvil l imit
t€ q€ndruesh€m lokal dhe rajonal n€ Prizren (2014) 4,033.05

sDc/KcsFSDC/Fondacioni i Kosov6s p€r Shoq€ri te Hapur Zhvil l imi strategiik i EC Ma Ndryshe s8,s00.00 31,s00.00

KFOS Fondacioni i Kosov€s p€r Shoq€ri te Hapur Indeksi i Transparences Komunale 18,900.00

KFOS Fondacioni i Kosov€s p€r Shoq€ri t€ Hapur Dokufest 2015 1,250.00

KFOS Fondacioni i Kosov€s pdr Shoq€ri te Hapur Urbanizmi i Prizrenit n€n v€zhgim td p€rhershdm
8,200.00

KFOS Fondacioni i Kosov€s p6r ShoqEri te Hapur Bashk6ounimi Kulturor Kosov€-Bosnie 11,005.43
9.000.00

KFOS Fondacioni i Kosov€s p6r Shoq€ri tE Hapur EC per qytete transparente dhe gjith€pdrfshirEse
20,600.00

KFOS Fondacioni i Kosov€s p€r Shoq€ri t€ Hapur
Peticion p€r liberalizim te vizave per qytetaret
eKosov€s L,420.00

KFOS Fondacioni i Kosoves p€r Shoqdri tE Hapur Shkolla p€r Planifikim dhe Zhvil l im Urban 11,450.00
29,250.00

Onl ine Ambasada Britanike nd Prishtin€ Indeksi i Transparences Komunale (2014-2015)
30,928.23

Onl ine Ambasada Britanike nd Prishtin€ Indeksi i Transparences Komunale {2015-2016) 24,743.56
52,857.20

oPlc Olof Palme International Center Qyteti giithperfshires - planifikim me pjesdmarrje
p€r zhvil l im t€ q€ndruesh€m urban n€ Prizren

34,757.95
36,525.65

OPIC NL Olof Palme lnternational Center E-letter "Focus Kosovo"
1.532.66

CE K€shil l i  i  Evrop€s, zyra n€ Prishtin€
Mb€shtetje per Promovimin e Diversitetit Kulturor
{PDKK) (20ls) s3s.00

UNDP UNDP Zhvil l imi rajonal p€rmes turizmit kulturor n€ Prizren
35,300.00

GAP GAP Qytetaria Aktive 1,000.00

Total 201,005.05 262,902.30

1 0
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Emancipimi Civi l  Ma Ndryshe
Pasqyrat Financiare, P€r vitin"qE pErfundon me 31 Dhjetor 2016

5. Paraja e gatshme

Pershkrimi 2015 (ne EUR) 2015 (ne EUR)

Paraja kesh dhe ne bank ne fil l im te periudhes 48,439.41 34,787.21

Paraja kesh dhe ne bank ne fund te periudhes 42,73L.63 48,439.4L

5. Fondet e mbetura

Kodi i projektit Donatori Projekti
Bartja nE
fillim vitit

20L6
Te hyrat6,

Total
Shpenzimet

Mbetja e
fondeve nE
fund vitit

20t6

KFOS ECP04/16
Fondacioni i Kosovds pdr
Shoqdri  td Hapur

Shkolla p6r Planifikim dhe Zhvil l im
Urban 2016

2,037.L5 11,450.00 9,982.47 3,504.58

KFOS ECPOl/16
Fondacioni i Kosov6s p6r
Shoq6ri td Hapur

Bashkdpunimi Kulturor Kosov6-
Bosnje

9,000.00 11,005.43 18,604.31 L,401.12

sDc/KcsF
ECP06/1s

SDC/Fondacioni i
Kosovds pdr Shoqdri td
Hapur

Zhvillimi strategjik i EC Ma
Ndryshe

2L,207.L5 58,500.00 5t,006.27 28,700.88

KFOS ECP04/1s
Fondacioni i Kosov€s pdr
Shoqdri  tE Hapur

EC pdr qytete transparente dhe
gjithEpErfshirdse

12,450.45 12,006"41 444.04

Onl ine
ECP03/1s

Ambasada Britanike nd
Prishtind

Indeksi i Transparences Komunale
(201s-2016) 8,047.56 24,743.56 30,434.70 2,356.42

oPrc EcP03/16
Olof Palme International
Center

Qyteti gjithperfshires - planifi kim
me pjesdmarrje pdr zhvill im td
q6ndruesh6m urban nd Prizren

34,757.95 34,756.31 t.64

ATRC/USAID
ECP02/t6

ATRC/USAID Prizreni qytet pa barriera 39,398.12 39,543.34 -L45.22

KFOS ECPo8/16
Fondacioni i Kosov6s pdr

Shoq6ri td Hapur
Transparenca e Planifikimit
Hapesinor ne Prizren

18,900.00 4,565.50 14,334.50

KFOS ECP06/16
Fondacioni i Kosovds p6r
Shoq6ri tE Hapur

Organizimi I ciklit te debateve
gjate Doku Fest

1,250.00 1,250.00 0.00

GAP ECP05/16 GAP lnstitute 1,000.00 1,000.00 0.00

OPIC NL
ECP02/r5-2

Olof Palme International
Center

E-letter "Focus Kosovo" 403.2L 249.25 1s3.95

KFOS ECP0s/1s
Fondacioni i Kosov6s p6r
Shoqdri td Hapur

Shkolla pdr Planifikim dhe Zhvil l im
Urban 2015

1,534.03 -1,534.03

KFOS ECPo1/15
Fondacioni i Kosovds pdr
Shoq6ri t6 Hapur

Urbanizmi i Prizrenit n6n vdzhgim
td perhershem

L,687.00 -1,587.00

U N D P . UNDP 54.59 93.75 -39.15

Total 53,200.11201,005.06 206,7L3.34 47,49L.83

t 2


